уючи пам'ять талановитого вчителя і вірного друга, написав «Життя Григорія Сковороди», донісши до нас цінні відомості про народного любомудра. Тоді ж Григорій Савич побував у знайомих у Курску, а звідти швидко повернувся на Україну. Останню зустріч він зробив у селі Пан-Іванівка, в маєтку А. І. Коваленського. Востане посидів під улюбленим своїм багатівником дубом. А 29 жовтня (9 листопада за новим стилем) 1794 року його не стало. Поблизу цього зеленого велетня і мальовничого ставка він і був похований. На могильному камені викарбувані його слова: «Світ довів мене, та не спіймав».

У цьому селі до двохсотріччя з дня народження Григорія Савича був заснований музей.